
 

Vyhřívaná  dvouplášťová napáječka 4 litry 

Návod k instalaci a použití 

 

 

 

montáže s topným kabelem 230V s nerezovým opletením, 
volitelně o výkonu 60 W,  75W,  90W,  105W,  120W, 135W atd 

dle délky zvoleného kabelu, který vyhřívá přívodní potrubí 

  

 Vyhřívaná  dvouplášťová 4 l napáječka 

 Plovákový ventil  ABS s průtokem cca 7 l/min  při tlaku 3 Bar 

 Ventil je v závitové části opatřen sítkem 

 Rozměry napáječky: výška 20cm, šířka 30 cm, délka 35 cm 

 Napájení AC 230 V, 50Hz 

 Topný, odporový, silikonový kabel s ochranným nerezovým opletením 

 Odpor dle instalovaného kabelu od 705 Ω 

 Výkon cca 20W/m instalovaného topného kabelu 

 Max provozní teplota kabelu + 65°C 



 Krytí IP 65, Proud 0,4A, 

 Výkon topného kabelu 75W (standardní provedení) 

 Posledních cca 70 cm topného kabelu (opletené časti) netopí 

 Začátek studené části je označen páskou, 

 Studená, opletená část 70 cm může být na přání a za příplatek prodloužena 

flexibilní šňůrou dle požadavku zákazníka 

 V místě spoje může být za příplatek 500Kč instalován bimetalový 

termostat s pracovní teplotou 3 – 7 °C 

Napáječka je vhodná k napájení všech zvířat pohybujících se celoročně ve 

venkovním prostředí. Může být umístěna na zdi stáje, případně na hrazení, 

nevyhřívanou lícní desku je třeba při montáži tepelně izolovat od nosné 

konstrukce. Stejně pečlivě je třeba chránit přívodní potrubí, ke kterému je přiložen 

topný kabel s ochranným nerezovým opletením. Plastové potrubí je nutno 

nejdříve omotat hliníkovou fólií, aby se teplo rozvedlo po celé ploše trubky. 

Potom podélně přiložit a zajistit  kabel, tepelnou izolaci a bezpečně zajistit proti 

jakémukoli poškození - oplechování je nutné, provede odběratel podle konkrétní 

situace na stanovišti napáječky! Mezi plášti hliníkové napáječky je instalováno 

2,5m  kabelu o výkonu 65W! Od venkovního krytu je oddělen sendvičovou 

tepelnou izolací. Tento výkon zaručuje odolnost proti zamrznutí až do -30°C. 

Teplota vody při venkovní teplotě -5°až -10°C je cca 8°C. Standardní 

provedení   s 1,5m studeného konce (připojovací kabel, který je přímým 

pokračováním topného kabelu) s možností připojení na svorkovnici, ve stájovém 

prostředí s krytím IP58 a výše.  Délka topného kabelu určeného k vyhřívání 

přívodního potrubí je cca 1,2m.Napáječka je na lícní desce opatřena označenou 

svorkou pro ochranné pospojování. EL. obvod osadit proudovým chráničem 

0,03A. Na začátku zimního období zapnout hlavní vypínač, na jaře vypnout, nebo 

ovládání řešit venkovním termostatem (není součástí dodávky)  

 

Driml s.r.o.  Dvořákova 645/6, 60200 Brno 

 

 

 

Provoz: Driml s.r.o.  Česká 19, 664 31 

Tel:  733 533 332,  733 533 733 

libor.driml@profarmu.cz        www.driml-napajecky.cz 

mailto:libor.driml@profarmu.cz
http://www.driml-napajecky.cz/

